objeto  o  acréscimo  dos  quantitativos  de  material  de
expediente,  bem como do valor  contratual,  destinados a
atender  às  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Assistência  e  Desenvolvimento  Social  do  Município  de
Pinheiro  –  MA.  VALOR  DO  ACRÉSCIMO:  R$  30.733,63
(trinta mil, setecentos e trinta e três reais e sessenta e três
centavos).  VALOR  CONTRATUAL  ATUALIZADO:  R$
156.328,21 (cento e cinquenta e seis mil, trezentos e vinte e
oito reais e vinte e um centavos). FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 124, inciso I, alínea b, e art. 125, da Lei Federal nº
14.133/2021.  DATA  DE  ASSINATURA:  06/02/2026.
SIGNATARIOS: Thalia Costa Liam - Secretaria Municipal de
Assistência  e  Desenvolvimento  Social  (Contratante)  e

[...]

CAXIAS – MA, CEP 65.606-530. OBJETO: Acréscimo dos
quantitativos de material de expediente, bem como do valor
contratual,  destinados  a  atender  às  necessidades  da
Secretaria Municipal Educação do Município de Pinheiro –
MA.  VALOR  DO  ACRECIMO:  R$  155.635,32  (cento  e
cinquenta e cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e
tr inta  e  dois  centavos) .  VALOR  CONTRATUAL
ATUALIZADO:  R$  780.393,37  (setecentos  e  oitenta  mil,
trezentos e noventa e três reais e trinta e sete centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 124, inciso I, alínea b, e art.
125,  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021.  DATA  DE
ASSINATURA:  06/02/2026.  SIGNATARIOS:  José  Arlindo
Silva  Sousa  -  Secretário  Municipal  de  Educação
(Contratante)  e  Adriano  Bezerra  Moura  -  DSF

[...]

CLODOMIR CARDOSO, 2273, SALA 01 – CANGALHEIRO,
CAXIAS – MA, CEP 65.606-530. OBJETO: Acréscimo dos
quantitativos de material de expediente, bem como do valor
contratual,  destinados  a  atender  às  necessidades  da
Secretaria Municipal Saúde do Município de Pinheiro – MA.
VALOR DO ACRECIMO: R$ 61.952,65 (sessenta e um mil,
novecentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e  sessenta  e  cinco
centavos).  VALOR  CONTRATUAL  ATUALIZADO:  R$
311.926,73 (trezentos e onze mil, novecentos e vinte e seis
reais e setenta e três centavos). FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 124, inciso I, alínea b, e art. 125, da Lei Federal nº
14.133/2021.  DATA  DE  ASSINATURA:  06/02/2026.
SIGNATARIOS:  José  Eduardo  Sarmento  Pires  de  Sá  -
Secretário  Municipal  de  Saúde  (Contratante)  e  Adriano

[...]

Acréscimo dos

quantitativos de material de expediente, bem como do valor
contratual,  destinados  a  atender  às  necessidades  da
Secretaria  Municipal  de  Administração,  Planejamento  e
Finanças  do  Município  de  Pinheiro  –  MA.  VALOR  DO
ACRECIMO: R$ 61.952,65 (sessenta e um mil, novecentos e
cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos). VALOR
CONTRATUAL ATUALIZADO: R$ 311.926,73 (trezentos e
onze mil, novecentos e vinte e seis reais e setenta e três
centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 124, inciso I, alínea
b,  e  art.  125, da Lei  Federal  nº 14.133/2021. DATA DE
ASSINATURA: 06/02/2026. SIGNATARIOS: Carlos Alberto
Costa  da  Luz  –  Secretário  Municipal  de  Administração,